9.549  9.549

Anzahlungen für Lieferungen
und Leistungen 1.791

1.791

8.431  8.431

Forderungen aus Regressen 7.999  7.999  7.986  7.986

Forderungen gegenüber dem
Staat und sonstigen
Körperschaften 1.155

1.155

200  200

Sonstige Forderungen  40.927  39.894  30.688  27.991

 71.815  70.782  85.928  83.231

23. ZAHLUNGSMITTEL UND ZAHLUNGSMITTELÄQUIVALENTE

 Gruppe 2017  Gesellschaft
 2017

 Gruppe 2017  Gesellschaft
2016

Bankkonten 17.833  17.798  17.386  17.386

Kasse 189  189  410  410

 18.022  17.987  17.796  17.796

Anhang zum Jahresabschluss

(alle Beträge in Tsd. HRK)

 Euroherc Versicherung AG   122

24. GRUNDKAPITAL

Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt 61.002.000 HRK und ist in 305.010 Nennwertaktien zu je 200 HRK

gegliedert. Bei sämtlichen Aktien handelt es sich um ordentliche Namensaktien, die jeweils 1 Stimme in der

Hauptversammlung der Gesellschaft verleihen. Sie sind in nicht materialisierter Form ausgestellt und voll

eingezahlt.

Aktionärsstruktur zum 31. Dezember 2018 und 2017 nach Aktienanzahl und Grundkapitalbeteiligung:

 2018  2017

 Aktienanzahl  Anteil am
Kapital %

 Aktienanzahl  Anteil am
Kapital %

Grgić Dubravko 45.750  15,00  45.750  15,00

Jadransko osiguranje d.d. 30.192  9,90  30.192  9,90

Kordić Ante 18.300  6,00  18.300  6,00

Agram life osiguranje d.d. 14.334  4,70  13.070  4,29

Grgić Mladenka 13.070  4,29  11.254  3,69

Rubić Josip  10.130  3,32  10.130  3,32

Erkapić Mate 10.130  3,32  10.130  3,32

Kordić Zlatko 10.130  3,32  10.130  3,32

Galić Drago 8.232  2,70  9.067  2,97

Kurtović Husnija 7.576  2,48  7.576  2,48

Zlatko Lerota 7.576  2,48  7.576  2,48

Pavlović Radoslav 7.576  2,48  7.576  2,48

 182.996  59,99  180.751  59,25

Sonstige 122.014  40,01  124.259  40,75

Insgesamt 305.010  100,00  305.010  100,00

 Gruppe  Gesellschaft Gruppe  Gesellschaft

 2018 2018 2017 2017

Gewinn nach Steuern (in Tsd. HRK) 144.026 142.146 94.748 93.364

Ausgeschütteter Gewinn (in Tsd. HRK) 144.026 142.146 94.748 93.364
Anzalh der ordentlcihen Aktien, die für Kennzahl
Verdienst pro Aktie verwendet wird 305.010 305.010 305.010 305.010

Verdienst pro Aktie (in HRK und lipa) 472,20 466,04 310,64 306,10

Anhang zum Jahresabschluss

(alle Beträge in Tsd. HRK)

 Euroherc Versicherung AG   123

25. NEUBEWERTUNGSRÜCKLAGEN AUS ZUR VERÄUSSERUNG VERFÜGBAREN W ERTPAPIEREN

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

 2018  2017

Eröffnungsstand  20.461  12.775

Neubewertung von zur Veräußerung verfügbaren Wertpapieren 4.936  7.686

Angesetzte latente Steuern im übergreifenden Gewinn 6.021  9.353

Neubewertung von zur Veräußerung verfügbaren Wertpapieren, netto (1.085)  (1.667)

Schlussstand 25.397  20.461

26. NEUBEWERTUNGSRÜCKLAGEN AUS IMMOBILIEN

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

Eröffnungsstand  309.351  300.456

Neubewertung von Immobilien 15.235  15.926

Angesetzte latente Steuern im übergreifenden Gewinn 16.905  17.878

Neubewertung von Immobilien, netto (1.669)  (1.952)

Auflösung der Neubewertungsrücklage (7.630)  (7.031)

Schlussstand 316.956  309.351

Anhang zum Jahresabschluss

(alle Beträge in Tsd. HRK)

 Euroherc Versicherung AG   124

27. GESETZLICHE RÜCKLAGEN

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

 2018  2017

Gesetzliche Rücklagen 172.585  172.585

 172.585  172.585

Die gesetzlichen Rücklagen beziehen sich auf die im Versicherungsgesetz festgelegten Rücklagen, die vor dem 1. Januar

2006 gebildet worden sind und Einstellungen von 1/3 des Nettogewinnes jedes Geschäftsjahres bis zum einschließlich

31. Dezember 2005 darstellen. Die Gesellschaft hat die gesetzlichen Rücklagen gemäß Handelsgesellschaftsgesetz

festgelegt und kann diese zur Dividendenausschüttung oder Verlustdeckung gemäß Unternehmensgesetzbuch

verwenden.

28. TECHNISCHE RÜCKLAGEN

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

 GRUPPE UND
GESELLSCHAFT

 2018  2017

Rücklagen für unverdiente Prämien